
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

1. Název veřejné zakázky malého rozsahu 

„Dodávka a instalace samoobslužného parkovacího systému, vč. servisu“             

zakázka je vedena elektronicky 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), zadávaná v souladu s § 31 ZZVZ, 

při dodržení zásad dle § 6 ZVZ a závazných postupů UHK (rektorský výnos č. 

15/2022). Nejedná se o zadávací řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Zadavatel  

Univerzita Hradec Králové 

Rokitanského 62 

500 03 Hradec Králové 3 

IČ 62690094 

3. Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění této VZ je komplexní dodávka samoobslužného parkovacího systému, 

vč. servisních služeb v lokalitě Kampusu UHK, na adrese Hradecká 1227/4, 50003 

Hradec Králové – více viz úvod v příloze č. 1. 

Stávající stav parkování v kampusu UHK je nevyhovující: parkovací systém nemá 

možnost jeho řízení ani výběru parkovného; parkovací brány umožňují povolení vjezdu 

proti vystavené parkovací kartě přiložené ke čtečce; odjezd z parkoviště není řízen, brána 

se otevírá po zastavení na indukční smyčce; brány lze řídit z recepce budovy po 

zazvonění prostřednictvím komunikačního systému na sloupku u brány.  K branám jsou 

přivedeny nové komunikační sítě a kabel NN. Zároveň jsou nově zasíťována i místa pro 

budoucí osazení platebního terminálu.  

Požadovaný stav:  

Zadavatel poptává komplexní řešení samoobslužného parkovacího systému (též jen 

„PS“), tj. zejm. požaduje: 

-         dodávka hardwarového a softwarového vybavení 

-  dodávka komponent zajišťujících obslužnost parkoviště včetně jejich 

zabudování v prostoru parkoviště, instalace a související práce 

- prvotní nastavení parkovacího systému dle specifikace uživatele 

- provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí 

- zaškolení obsluhy a servisních pracovníků objednatele v rozsahu 

obvyklém pro danou problematiku, min. 8 hodin 

- dodávka provozní dokumentace vč. manuálu pro obsluhu, plánu údržby, 

případná doporučení výrobce, pracovní postupy, periodické prohlídky 

doporučené výrobcem atd. v českém jazyce 

-  dodavatel zajistí servis HW, SW a komponent zajišťujících obslužnost 

parkoviště, vč. updatů po dobu 60 měsíců  

- dodavatel poskytne záruku za jakost předmětu zakázky 60 měsíců 

 



2 

 

Všechny požadavky jsou uvedeny v přílohách této Výzvy, zejm. v technické specifikaci a 

ve smlouvách (o dílo a servisní); jen jejich úplné splnění představuje splnění požadavků 

zadavatele (pro účely posouzení).  

Součástí poptávky nejsou pokládky kabelů silnoproud i slaboproud, jsou již položeny v 

zemi, viz přílohy č. 3a, 3b této Výzvy. 

4. Předpokládaná hodnota zakázky, doba a místo realizace  

Předpokládaná hodnota zakázky činí: 1 980 000,00 Kč bez DPH.  

Doba realizace zakázky: viz smlouva o dílo  

Místo plnění: Kampus UHK, Hradecká 1227/4, 50003 Hradec Králové. 

5. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa realizace zakázky není nutná; místo je veřejně přístupné kdykoliv.  

6. Lhůta a místo pro podání ELEKTRONICKÝCH nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí: dne 16. 09. 2024 v 11:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické formě prostřednictvím elektronického 

nástroje e-zak, na adrese:  

 https://zakazky.uhk.cz/vz00001457  

7. Kvalifikace a způsobilost 

Pro tuto zakázku malého rozsahu Zadavatel stanovuje, aby uchazeč v nabídce doložil, 

že splňuje požadavky na splnění podmínek účasti, která bude předpokladem posouzení 

a hodnocení nabídky uchazeče.  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal ZÁKLADNÍ způsobilost. Tato základní 

způsobilost je prokázána vyplněním a podepsáním čestného prohlášení v příloze č. 5. 

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal PROFESNÍ způsobilost – a sice 

předložením:   

 kopií výpisu z obchodního rejstřík, případně jiného rejstříku, pokud je v něm 

zapsán.  

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal TECHNICKOU kvalifikaci, a sice 

předložením seznamu realizovaných zakázek takto: 

Z předloženého seznamu dodávek musí být zřejmé splnění minimální požadované 

úrovně tohoto kvalifikačního kritéria, a to že dodavatel v uvedeném období dokončil: 

 2 zrealizované referenční zakázky z období 3 let před zahájením VZ v rozsahu 

obdobných prací, tj. dodávek samoobslužného parkovacího systému, každá v 

min. finančním objemu 1 000 000,- Kč bez DPH každého z nich, kdy každá 

zahrnuje min. tento rozsah prvků parkovací technologie: 

• vjezdový stojan + závora, výjezdový stojan +závora 

• kamera pro čtení registrační značky na vjezdu na výjezdu z parkoviště 

• řídící obslužný systém s integrovaným webovým rozhraním, s responzivním 

designem optimalizovaným pro mobilní telefony pro rezervace parkování 

• řídící obslužný systém je provozován jako „on-site“ na serverech objednatele 

 řídící obslužný systém, který je servisován dodavatelem, ale nastavovat 

parametry může objednatel bez součinnosti dodavatele 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001457


3 

 

 automatický platební terminál s výběrem parkovného cashless způsobem 

Tato kvalifikace je prokázána vyplněním a podepsáním čestného prohlášení v příloze č.5. 

8. Požadavky na zpracování nabídky 

Zadavatel požaduje do nabídky: 

a) Vyplněnou přílohu č. 1 (Technická specifikace) 

b) Vyplněný položkový rozpočet (soupis prací) – příloha č. 2 této Výzvy; 

c) Vyplněné, a podepsané návrhy smluv osobou oprávněnou jednat za 

uchazeče/jeho jménem - přílohy č. 4a a 4b této Výzvy; 

d) Vyplněné a podepsané Prohlášení k nabídce – příloha č. 5 této Výzvy, vč. 

prokázání způsobilosti a kvalifikace) 

e) Kopie výpisu z obchodního rejstříku; 

V nabídkových cenách musí být zahrnuty veškeré nutné náklady k řádnému plnění 

veřejné zakázky. 

9. Hodnotící kritéria 

Podané nabídky budou hodnoceny dle kritéria ekonomické výhodnosti: 

1) Nabídková cena za realizaci řádné a bezvadné dodávky PS – váha 50 bodů 

2) Nabídková cena za servisní služby – váha 50 bodů 

 

Ad 1) Nabídková cena za realizaci řádné a bezvadné dodávky PS: 

Hodnotí se nabídková cena za realizaci řádné a bezvadné dodávky PS v Kč bez DPH, 

která je uvedena v příloze č. 4a, čl. V, bod 1. 

Hodnocená nabídka získá takovou bodovou hodnotu, která vznikne poměrem nejlepší 

nabídky (nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH) a hodnocené nabídky v Kč bez DPH, 

vynásobeným hodnotou kritéria. Nabídky budou tedy hodnoceny dle vzorce: 

Počet            nejnižší nabídková cena 

bodů  =  ------------------------------------   * 50 bodů 

kritéria   hodnocená cena nabídky 

 

Ad 2) Nabídková cena za servisní služby: 

Hodnotí se nabídková cena za roční servisní služby uvedená v příloze 4b, čl. V bod 1. 

Hodnocená nabídka získá takovou bodovou hodnotu, která vznikne poměrem nejlepší 

nabídky (nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH) a hodnocené nabídky v Kč bez DPH, 

vynásobeným hodnotou kritéria. Nabídky budou tedy hodnoceny dle vzorce: 

Počet            nejnižší nabídková cena 

bodů  =  ------------------------------------   * 50 bodů 

kritéria   hodnocená cena nabídky 

Celkové hodnocení 

Na závěr budou získané body za obě kritéria sečteny a vítěznou nabídkou se stane 

nabídka s nejvyšším celkovým počtem získaných bodů. 

V případě rovnosti bodů se vítěznou nabídkou stává nabídka s vyšším bodovým ziskem 

za kritérium č. 1. 



4 

 

10.  Podmínky před uzavřením smlouvy 

Zadavatel stanovuje dvě podmínky pro uzavření smlouvy (po provedeném 

hodnocení: Zadavatel vyzve nejúspěšnějšího dodavatele (s nejvyšším počtem bodů), 

aby do 5 pracovních dnů (nestanoví-li jinak) od písemné výzvy: 

a) předložil koncept nabízeného PS pro UHK vč. jeho popisu na max. 3strany A4; 

rovněž představil demoverzi funkčního/provozovaného SW/poskytnutím přístupů 

do takového softwarového prostředí fungujícího PS – za účelem ověření splnění 

požadavků dle přílohy č. 1 

a 

b) dodavatel předložil alespoň kopii pojistné smlouvu pro případ způsobení újmy 

třetím osobám jeho činností, vč. možné újmy způsobené jeho pracovníky či 

poddodavateli a stavebně montážní pojištění minimálně ve výši ceny dodávky PS 

v Kč bez DPH 

Nesplnění těchto podmínek (postačí jedna z nich) znamená, že nabídka nesplňuje 

požadavky zadavatele a bude vyloučena. 

11.  Další informace o zakázce 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky bez udání důvodu a neuzavřít 

smlouvu s žádným uchazečem. Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit 

zadávací podmínky veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv výběrové 

řízení zrušit bez udání důvodu. Uchazeč není oprávněn provádět změny ve smlouvách. 

Jakékoliv změny mají za následek vyloučení uchazeče z dalšího hodnocení. Každý 

uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

 

S ohledem na povahu plnění z této VZ Zadavatel uvádí, že např. požaduje likvidaci 

odpadů podle zákonných pravidel, smluvně ošetřuje dodržování BOZP, dodržování 

pracovněprávních a poddodavatelských vztahů, jinak neshledal, že by bylo možné další 

aspekty zásad odpovědného zadávání naplnit tak, aby zároveň naplnil ostatní zásady 

veřejného zadávání a řádného hospodáře. 

  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a 

uchazeč je povinen v této souvislosti poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 

Přílohy výzvy:  

Příloha č. 1 - Technická specifikace zadání 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

Příloha č. 3a – Dokumentace silnoproud 

Příloha č. 3b – Dokumentace slaboproud 

Příloha č. 4a - Smlouva o dílo 

Příloha č. 4b - Servisní smlouva 

Příloha č. 5 - Prohlášení k nabídce 

 

 

 

V Hradci Králové  ………………………………………… 

 kvestor univerzity 


		2024-09-06T08:55:08+0200
	Ing. Aleš Klicnar




